منابع و مأخذ

- ابن‌خلکان، احمد بن محمد بن ابی‌بکر: وفيات الأعيان وأنباء أبناء الزمان، تحقيق احسان عباس، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، بی‌تا.
- ابن‌الرومی، علی بن عباس: دیوان، شرح أحمد حسن بسبح، دارالکتب العلمیه، بیروت، لبنان، چاپ نخست، 1415هـ- 1994م.
- أبوشقرا، محیی‌الدین یوسف: مدخل إلى سوسولوجيا الأدب العربي، المركز الثقافي العربي، بیروت، لبنان، چاپ نخست، 2005م.
- اصیل، حجت‌الله: آرمان شهر در اندیشه ایرانی، نشر نی، تهران، 1381ش.
- الأمين، محسن: أعيان الشيعة، تحقيق حسن الأمين، دار التعارف للمطبوعات، بیروت، چاپ نخست، 1406هـ- 1986م.
- انوری ایبوردی: دیوان، به اهتمام تقی مدرس‌ی رضوی، نشر امیرکبیر، تهران، ایران، 1364ش.
- با قادر أبوبکر أحمد: قراءات فی علم اجتماع الأدب، دار الهادی، بیروت، لبنان، چاپ نخست، 1425هـ- 2004م. (8 بدوی احمد احمد: أسس النقد الأدبی عند العرب، نهضة مصر للطباعة و النشر، القاهرة، 2003م).
- بیرونی، أبوریحان: آثار الباقیه، ترجمه اکبردانا سرشت، انتشارات امیرکبیر، تهران، چاپ سوم، 1363ش.
- حسین، طه: المجموعه الكامله للمولفات، دار الكتاب اللبنانی و مکتبه المدرسه، بیروت، لبنان، 1982م.
- زرین کوب، عبدالحسین: شعر بی دروغ شعر بی نقاب، انتشارات جاویدان، تهران، چاپ چهارم، 1363ش.
- سجادی، سید جعفر: نقد تطبیقی ادبیات ایران و عرب، شرکت مولفان و مترجمان ایران، تهران، چاپ اول، 1361ش.
- سلیمان، فتوح شعیب محیی‌الدین: خصایص الأسلوب فی شعر ابن‌الرومی، دار الوفاء، المنصوره، چاپ نخست، 1424هـ- 2004م.

- شاربونیه، ژرژ: مردم شناسی و هنر (گفت و شنود با کلود لوی استروس). ترجمه حسین معصومی همدانی، نشر گفتار، تهران، چاپ نخست، 1372ش.
- الشایب، احمد: تاریخ الشعر السیاسی إلى منتصف القرن الثانی، دار القلم، بیروت، لبنان، چاپ پنجم، بی تا.
- شفیعی کدکنی، محمدرضا: زمینه اجتماعی شعر فارسی، نشر اختران و زمانه، تهران، چاپ نخست، 1386ش.
-: مفلس کیمیا فروش نقد و تحلیل شعر انوری، انتشارات سخن، تهران، چاپ دوم، 1374ش.
- ضیف، شوقی: العصر العباسی الثانی، دار المعارف، مصر، چاپ دوم، بی تا.
-: فصول فی الشعر و نقده، دار المعارف، مصر، چاپ دوم بی تا.
- طبانه، بدوی: التیارات المعاصره فی النقد الأدبی، دار الثقافه، بیروت، لبنان، 1405هـ- 1985م.
- عفیفی، محمد الصادق: بشارین برد درسه و شعر، دار الرائد العربی، چاپ نخست، 1403هـ - 1983م.
- العقاد، عباس محمود: ابن الرومی حیاته من شعره، دار الکتاب العربی، بیروت، لبنان، چاپ هفتم، 1968م.
- متز، آدام: الحضاره الإسلامیه فی القرن الرابع الهجری أو عصر النهضه فی الإسلام، تعریب محمد عبدالهادی أبوریده، دار الکتاب العربی، بیروت، لبنان، چاپ پنجم، بی تا.